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Górno, dn. 18.04.2016 r. 
 
 
 
 
 

Zamawiający:  
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej „Sanatorium” im. Jana Pawła II w Górnie 
36-051 Górno, ul. Rzeszowska 5, woj. podkarpackie 

 
 
 
 
 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ 
W PRZTEARGU NIEOGRANICZONYM NA DOSTAWĘ SPRZETU MEDYCZNEGO 

SPRZĘT MEDYCZNY JEDNORAZOWEWGO UŻYTKU ORAZ MIKROSKOP 
 
 
 
 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. z dnia 28 maja 2013 r., Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą PZP  działając 
w imieniu Zamawiającego przedstawiam wyjaśnienia wraz z pytaniami dotyczące treści SIWZ, tj.: 
 

 

 

Pytania dotyczące ZADANIA NR 1 Sprzęt medyczny jednorazowego użytku : 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji LP 12 i utworzenie z niej niezależnego 

pakietu? Pozwoliłoby to na złożenie ofert przez większą ilość oferentów, co tym samym 

przyczyniłoby się do zwiększenia konkurencyjności ofert.  

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji LP 41 i utworzenie z niej niezależnego 

pakietu? Pozwoliłoby to na złożenie ofert przez większą ilość oferentów, co tym samym 

przyczyniłoby się do zwiększenia konkurencyjności ofert.  

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji LP 42 i utworzenie z niej niezależnego 

pakietu? Pozwoliłoby to na złożenie ofert przez większą ilość oferentów, co tym samym 

przyczyniłoby się do zwiększenia konkurencyjności ofert.  

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji LP 43 i utworzenie z niej niezależnego 

pakietu? Pozwoliłoby to na złożenie ofert przez większą ilość oferentów, co tym samym 

przyczyniłoby się do zwiększenia konkurencyjności ofert.  

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji LP 41, 42 oraz 43 i utworzenie z nich 

niezależnego pakietu? Pozwoliłoby to na złożenie ofert przez większą ilość oferentów, co tym 

samym przyczyniłoby się do zwiększenia konkurencyjności ofert.  

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji LP 88 i utworzenie z niej niezależnego 

pakietu? Pozwoliłoby to na złożenie ofert przez większą ilość oferentów, co tym samym 

przyczyniłoby się do zwiększenia konkurencyjności ofert.  
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7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji LP 12, 41, 42, 43 oraz 88 i utworzenie 

z nich niezależnego pakietu? Pozwoliłoby to na złożenie ofert przez większą ilość oferentów, 

co tym samym przyczyniłoby się do zwiększenia konkurencyjności ofert.  

 

Odp. Zamawiającego ad1 – ad7: 

Łączna wartość szacunkowa wydzielonych pozycji stanowi niewielką wartość Zadania. 

Zamawiający nie decyduje się na wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. 

 
 
8. Dotyczy pakietu 5 - mikroskop 

8. Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu mikroskop wyposażony w stolik 

przedmiotowy, mechaniczny, dwuwarstwowy o regulowanej wysokości i wymiarach 150x140 mm z 

wygodnymi manipulatorami pionowymi (X-Y). Stolik wyposażony jest w zębatkowy mechanizm 

przesuwu. Zakres przesuwu stolika to 76 x 50 mm. Stolik pokryty jest powłoką obniżającą tarcie i 

powłoką antykorozyjną. Stolik wyposażony jest w uchwyt na dwa preparaty  z możliwością obrotu w 

płaszczyźnie poziomej. 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza w/w i podtrzymuje zapis SIWZ. 

 

9. Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu mikroskop wyposażony w 

oświetlenie LED o mocy 3W lub oświetlenie halogenowe o mocy 30W? 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza oświetlenie halogenowe o mocy 30W zgodnie z 

modyfikacją SIWZ z dnia 18.04.2016 r. 

 
10. Zadanie nr 2 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic nitrylowych w kolorze fioletowym. 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza rękawice utrzymane w gamie kolorów jasnych z 
wyłączeniem kolorów w odcieniach ciemnych (w tym czerni i odcieni czerni). 
 
11. Zadanie nr 2 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic nitrylowych gładkich z teksturą na końcach palców. 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza rękawice z teksturą na końcach palców. 

 
12. Zadanie nr 2 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji wyceny rękawic nitrylowych w op. – 200 szt. z jednoczesnym 
przeliczeniem wymaganych ilości. 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza przeliczenie towaru wg dostępnych na rynku 
opakowań z zachowanie ilości żądanej przez zamawiającego w SIWZ. 
 
 
13. Zadanie nr 2 poz. 2  
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic zgodnych z aktualnymi normami ISO 9001:2008 i ISO 
13485:2003 i EN ISO 13485:2012, pozostałe parametry oferowanych rękawic będą zgodne z opisem 
przedmiotu zamówienia. 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
14. Zadanie nr 2 poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic zgodnych z aktualnymi normami ISO 9001:2008, 
pozostałe parametry oferowanych rękawic będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. 
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15. Zadanie nr 2 poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic zgodnych z aktualnymi normami ISO 9001:2008, 
pozostałe parametry oferowanych rękawic będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
16. Projekt umowy – par. 4 ust. 1 
Prosimy o zmianę terminu dostaw na 4 dni roboczych. 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmianę treści SIWZ z dnia 

18.04.2016 r.  

 
17. Projekt umowy – par. 5 ust. 4 
Prosimy o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji i wymianu towaru na wolny od wad do 5-7 dni 
roboczych. Termin 24 godzin jest trudny do dochowania z uwagi na charakter procedur 
reklamacyjnych – przed uznaniem reklamacji istnieje konieczność zbadania towaru pod kątem jej 
zasadności i odbioru tego towaru z siedziby zamawiającego. Pozostawienie zapisu w obecnym 
brzmieniu może budzić wątpliwości co do jego skuteczności w świetle obowiązujących przepisów 
prawa (świadczenie niemożliwe – zgodnie z art. 387 § 1 kodeksu cywilnego umowa o świadczenie 
niemożliwe jest nieważna). 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmianę treści SIWZ z dnia 

18.04.2016 r. 

 
18. Projekt umowy – par. 5 ust. 6 
Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w §5 ust. 6 do wartości niezrealizowanej części 
umowy, a nie, jak przewidziano we wzorze umowy, do wartości całej umowy. Kary w aktualnej 
wysokości są w naszej ocenie wysokie. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 ustawy PZP, 
przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż umowa nie przewiduje kar dla 
Zamawiającego za nieterminowe płatności. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. 
sygn.. UZP/ZO/0-924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest 
niedozwolone. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą 
instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV 
CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu 
dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu 
odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 
Odp. Zamawiającego: W odpowiedzi zmiana treści SIWZ z dnia 18.04.2016 r. 

 
19. Projekt umowy – par. 5 ust. 7 
Prosimy o odniesienie kary umownej, o której mowa w §5 ust. 7 do wartości odpowiednio towarów 
niedostarczonych w terminie/ do wartości reklamowanego towaru. Kary w aktualnej wysokości są w 
naszej ocenie wysokie. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 ustawy PZP, przez co 
narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż umowa nie przewiduje kar dla Zamawiającego za 
nieterminowe płatności. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn.. UZP/ZO/0-
924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. 
Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary 
umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  
“Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej 
dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 
1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 
Odp. Zamawiającego: W odpowiedzi zmiana treści SIWZ z dnia 18.04.2016 r. 

 
20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych  za zwłokę w realizacji przedmiotu 
umowy na 0,3% wynagrodzenia brutto przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy w Zadaniu 5 na 42 od dnia podpisania 
umowy? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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22. Czy zamawiający zgodzi się na oświetlacz halogenowy 30W ze standardową ogólnie dostępną 
żarówką 30W? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza oświetlenie halogenowe o mocy 30W zgodnie z 

modyfikacją SIWZ z dnia 18.04.2016 r. 

 
23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w pkt.4 § 5 umowy na: 
4. Na wyroby objęte dostawami Wykonawca udziela gwarancji przewidzianej przepisami dla towarów 
medycznych. W razie dostarczenia wyrobów z wadami jakościowymi lub też ujawnienia się wad w 
okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie nie później niż w terminie 72 godzin od 
dnia zgłoszenia wady wymienić je na wolne od wad oraz pokryć spowodowane tym straty, wykazane 
przez Zamawiającego. W przypadku niedochowania terminu o którym mowa w zdaniu poprzednim, 
Zamawiający uprawniony będzie do odstąpienia od umowy. ? 
Odp. Zamawiającego: W odpowiedzi zmiana treści SIWZ z dnia 18.04.2016 r. 

24. Dot. Zadanie nr 5. Czy dopuszczą Państwo mikroskop o oświetlaczu halogenowym o mocy 30 lub 
100W, albo mikroskop wyposażony w oświetlenie typu LED niewymagającego filtrów typu Daylight, 
które zapewnia światło o stałej temperaturze barwowej oraz nie podgrzewa preparatu, a czas 
żywotności takiego oświetlacza to >50 000 godzin zamiast oświetlacza halogenowego o mocy z 
zakresu 33-36W?  
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza oświetlenie halogenowe o mocy 30W zgodnie z 
modyfikacją SIWZ z dnia 18.04.2016 r 

25. Dot. Zadanie nr 5. Czy dopuszczą Państwo zastosowanie obiektywów o następujących parametrach: 
4x/0,10 WD=18mm; 40x/0,75 WD=0,37mm zamiast obiektywów o parametrach: 4x/0,10 WD=18,5; 
40x/0,65 WD=0,6?  
Odp. Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza w/w i podtrzymuje zapis SIWZ. 

 
26. Zadanie 1, pozycja 44 
Czy Zamawiający dopuści papier USG w rozmiarze 110mm x 20mb ? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza w/w i podtrzymuje zapis SIWZ. 

 
27. Zadanie 1, pozycja 74 

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji termometrów o dokładności pomiaru 
±0.05C pomiędzy 34.00°C a 42.00°C i ±0.1C poniżej 34.00°C i ponad 39.00°C ? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
28. Zadanie 1, pozycja 82 
Czy Zamawiający dopuści wskaźnik pakowany a’25sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości ? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza przeliczenie towaru wg dostępnych na rynku 
opakowań z zachowanie ilości żądanej w SIWZ. 
 
29. Zadanie 1, pozycja 83 
Czy Zamawiający dopuści wskaźnik pakowany a’480sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości ? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza przeliczenie towaru wg dostępnych na rynku 
opakowań z zachowanie ilości żądanej w SIWZ. 
 
30. Zadanie 1, pozycja 84 
Czy Zamawiający dopuści wziernik tupu Cusco ? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza wziernik typu Cusco. 

 
31. Zadanie 2, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane a’200sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości ? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza przeliczenie towaru wg dostępnych na rynku 
opakowań z zachowanie ilości żądanej w SIWZ. 
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32. Zadanie 2, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści rękawice zgodne z ISO 13485 zamiast ISO 9001:2000 ? 
Odp. Zamawiającego: Zgodnie ze zmianą treści SIWZ z dnia 18.04.2016r. 

 
33. Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, formularz cenowy - zadanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 1 formularza cenowego kapilar do pobierania krwi 
na gazometrię 100 ul pakowanych po 1000 szt.? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza w/w i podtrzymuje zapis SIWZ. 

 
 
34. Dot. Zadanie nr 1 
1. Czy Zamawiający miał na myśli w Zadnie nr 1 szczoteczki cytologiczne odpowiadające aktualnym 
wymaganiom Ministerstwa Zdrowia i Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego dotyczące standardu 
postępowania w zakresie pobierania rozmazów cytologicznych. 
Odpowiedź zamawiającego 
Zamawiający oczekuje towaru spełniającego wymagania określone w SIWZ. 
 
35. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z Zadania nr 1 pozycje: 71 do odrębnego pakietu? 
Prośbę swą motywujemy tym, że pozwoli to na utworzenie pakietu z jednej grupy asortymentowej 
(ginekologia), co umożliwi na startowanie w wymienionym przetargu większej liczbie oferentów. 
Stworzone zadanie nr 1 o tak obszernym zakresie preferuje wyłącznie jako oferentów duże hurtownie 
a eliminuje możliwość zgłoszenia oferty przez mniejsze specjalistyczne firmy. 
Odpowiedź zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis SIWZ. Wartość szacunkowa pozycji stanowi 
niewielką wartość Zadania. Z tego względu zamawiający nie decyduje się na wydzielenie pozycji do 
odrębnego pakietu. 
 
37. Zadanie nr 1, poz. 1-2 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji. Taki zabieg umożliwi wzięcie 
udziału większej grupie wykonawców, a tym samym spowoduje osiągnięcie korzystniejszych cen. 
Odpowiedź zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis SIWZ. Wartość szacunkowa pozycji stanowi 
niewielką wartość Zadania. 
 
38. Zadanie 1, poz. 2 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy ww. pozycji Zamawiający miał na 
myśli standardowy przedłużacz do pomp infuzyjnych? 
Odp. Zamawiającego: Pytanie nie dotyczy wymienionej pozycji formularza. 

 
39. Zadanie 1, poz. 15-21 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji. Taki zabieg umożliwi wzięcie 
udziału większej grupie wykonawców, a tym samym spowoduje osiągnięcie korzystniejszych cen. 
Odpowiedź zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis SIWZ. Wartość szacunkowa pozycji stanowi 
niewielką wartość Zadania. 
 
 
40. Zadanie 1, poz. 26-28 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji. Taki zabieg umożliwi wzięcie 
udziału większej grupie wykonawców, a tym samym spowoduje osiągnięcie korzystniejszych cen. 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis SIWZ. Wartość 
szacunkowa pozycji stanowi niewielką wartość Zadania. 
 
41. Zadanie 1, poz. 26-28 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie kaniul o następujących parametrach: 

 Wykonane z termoplastycznego materiału teflonu FEP 

 Wyposażone w trzy paski widoczne w RTG 
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 Wyposażone w niskociśnieniowy zawór, który ułatwia wprowadzenie płynu i jednocześnie 

zapobiega jego nawrotowi 

 Koreczek luer lock z trzpieniem powyżej jego krawędzi 

 Posiadają standardowy korek portu bocznego 

 Wyposażone w zastawkę antyzwrotną umożliwiającą odpowietrzenie kaniuli po nakłuciu żyły, 

zabezpieczającą przed wyciekiem krwi typu “BLOOD STOPPER” 

 Elastyczne skrzydełka zapewniają łatwe mocowanie kaniuli oraz zapobiegają jej przesuwaniu i 

obracaniu,  

 Skośna płaszczyzna skrzydełek zapewnia lepszą stabilizację w żyle 

 Igła silikonizowana, potrójnie ścięta z tylnym szlifem, wykonana ze stali nierdzewnej 

zapewniająca bezbolesne wkłucie 

 Nasadka chroni igłę i cewnik przed kontaminacją 

 Minimalny opór podczas zabiegu iniekcyjnego spowodowany niskim współczynnikiem tarcia 

 Cienki ścianki cewnika pozwalają na maksymalny przepływ płynów 

 Jednorazowego użytku, sterylna, nietoksyczna, niepirogenna 

 Opakowanie gwarantuje bezpieczeństwo przed  rozszczelnieniem i przypadkowym 

uszkodzeniem    

Kolor Rozmiar kaniuli 
(GAUGE) 

Rozmiar cewnika w 
mm 

Przepływ ml/min 

Zielony 18 G 1,20 x 45 
1,20 x 38 

90 

Różowy 20 G 1,00 x 32 57 

Niebieski 22 G 0,80 x 25 33 

 

 

Odp. Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 

42. Zadanie 1, poz. 31 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji. Taki zabieg umożliwi wzięcie 
udziału większej grupie wykonawców, a tym samym spowoduje osiągnięcie korzystniejszych cen. 
Odpowiedź zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis SIWZ. Wartość szacunkowa pozycji stanowi 
niewielką wartość Zadania. 
 
43. Zadanie 1, poz. 52-54 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji. Taki zabieg umożliwi wzięcie 
udziału większej grupie wykonawców, a tym samym spowoduje osiągnięcie korzystniejszych cen.  
Odpowiedź zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis SIWZ. Wartość szacunkowa pozycji stanowi 
niewielką wartość Zadania. 
 
44. Zadanie 1, poz. 58-60 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji. Taki zabieg umożliwi wzięcie 
udziału większej grupie wykonawców, a tym samym spowoduje osiągnięcie korzystniejszych cen. 
Odpowiedź zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis SIWZ. Wartość szacunkowa pozycji stanowi 
niewielką wartość Zadania. 
 
45. Zadanie 1, poz. 64-70 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji. Taki zabieg umożliwi wzięcie 
udziału większej grupie wykonawców, a tym samym spowoduje osiągnięcie korzystniejszych cen. 
Odpowiedź zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis SIWZ. Wartość szacunkowa pozycji stanowi 
niewielką wartość Zadania. 
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46. Zadanie 1, poz. 66-68 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek z rozszerzeniem:  
2 – 3ml 
20 – 24ml 
5 – 6ml. 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza w/w i podtrzymuje zapis SIWZ. 

47. Zadanie 1, poz. 69-70 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek do pomp infuzyjnych 50ml z 
rozszerzeniem do 60ml. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 

 
48. Pytanie 1 - dotyczy zadania nr 1 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jaki rodzaj pompy do żywienia jest w posiadaniu 
Zamawiającego. 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający nie posiada, jednakże istnieje potrzeba zabezpieczenia pacjenta 

przebywającego okresowo z własnym wyposażeniem. 

 
49. Pytanie 2 - dotyczy zadania nr 1 poz. 14 
Prosimy o podanie modelu ssaka do którego należy zaoferować filtr. 
Odp. Zamawiającego: Askir albo Mevacs. 

 
 
50. Pytanie 3 - dotyczy zadania nr 1 poz. 22 
Czy Zamawiający wymaga igły do znieczuleń podpajęczynówkowych typ Pencil-Point 24G/90, 
fioletową, z igłą prowadzącą 20G/38mm? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. 

 
51. Pytanie 4 - dotyczy zadania nr 1 poz. 25 
Czy Zamawiający wymaga, aby kaniula dożylna posiadała zabezpieczenie przed zakłuciem w postaci 
osłonki o gładkich krawędziach wyposażonej w kapilary zabezpieczające przed rozpryskiem krwi? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. 

 
52. Pytanie 5 - dotyczy zadania nr 1 poz. 26-28 
Czy Zamawiający wymaga aby kaniule były wykonane z materiału FEP (z oznaczeniem na 

opakowaniu jednostkowym)? Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. 

 
53. Pytanie 6 - dotyczy zadania nr 1 poz. 26 
Czy Zamawiający oczekuje kaniuli o rozmiarze G18 (1,2x38 mm) o przepływie 90 ml/min? 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. 

 
54. Pytanie 7 - dotyczy zadania nr 1 poz. 27 
Czy Zamawiający oczekuje kaniuli o rozmiarze G20 (1,0x32 mm) o przepływie 57 ml/min? 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. 

 
55. Pytanie 8 - dotyczy zadania nr 1 poz. 28 
Czy Zamawiający oczekuje kaniuli o rozmiarze G22 (0,8x25 mm) o przepływie 33 ml/min? 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. 

 
56. Pytanie 9 - dotyczy zadania nr 1 poz. 26-28 
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Czy Zamawiający wymaga aby na opakowaniu kaniuli zawarta była informacja o rozmiarze kaniuli 

(średnica i długość w milimetrach), informacja o przepływie kaniuli w ml/min oraz informacja o 

zastosowanym materiale? 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. 

 
57. Pytanie 10 - dotyczy zadania nr 1 poz. 34 
Czy Zamawiający dopuści maski ochronne z włókniny trzywarstwowe powszechnie stosowane? 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. 

58. Pytanie 11 - dotyczy zadania nr 1 poz. 59 

Czy Zamawiający ma na myśli przyrząd z precyzyjnym regulatorem przepływu w zakresie od 0 do 
minimum 300 ml/h, posiadającym bezlateksowy port do dodatkowej iniekcji? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. 
 

59. Pytanie 12 - dotyczy zadania nr 1 poz. 78 
Czy Zamawiający dopuści utrwalacz do preparatów cytologicznych o pojemności 250ml lub 150 ml? 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. 

 
60. Pytanie 13 - dotyczy zadania nr 1 poz. 84 
Czy Zamawiający dopuści powszechnie stosowane wzierniki ginekologiczne jednorazowego użytku 

typ Cusco? 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. 

 
61. Pytanie 14 - dotyczy zadania nr 1 poz. 86 
 
Czy Zamawiający ma na myśli zestaw do lewatywy wyposażony w kankę z ogranicznikiem 

głębokości? 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. 

 

62. Zadanie nr 2 poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic pakowanych a’200 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. Umożliwi to złożenie oferty na ten sam produkt w 

korzystniejszej dla Zamawiającego cenie. 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza przeliczenie towaru wg dostępnych na rynku 
opakowań z zachowanie ilości żądanej w SIWZ. 
 

63. dotyczy SIWZ 
Czy Zamawiający wymaga aby na fakturze, dostarczanej wraz z zamówionym towarem, 

znajdowały się takie informacje jak nr serii i data ważności?  

Odp. Zamawiającego: Wymagania zgodnie z SIWZ. 

 
64. dotyczy SIWZ 
Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty zezwolenia na prowadzenie hurtowni 

farmaceutycznej, które nakłada obowiązek na wykonawcę powiadamiania zamawiającego o 

wszelkich wycofanych, wstrzymanych w obrocie produktach ? 

Odp. Zamawiającego: Wymagania zgodnie z SIWZ. 
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65. dotyczy SIWZ 
Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się 

odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu  „izoterma” 

posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu?  

Odp. Zamawiającego: Wymagania zgodnie z SIWZ. 

 
66. dotyczy SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen jednostkowych podczas trwania umowy ze 

względu na udokumentowaną zmianę cen u producenta? Wprowadzenie takiej zmiany będzie 

możliwe wyłącznie po wyrażeniu pisemnej zgodny przez Zamawiającego.  

Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 

 
67. dotyczy SIWZ 
Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się 

odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” 

posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu, zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 grudnia 2014r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki 

Dystrybucyjnej? 

Odp. Zamawiającego: Wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

68. dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami 

transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają 

dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, które ustala 

producent i umieszcza je na opakowaniach lub w kartach produktowych? 

Odp. Zamawiającego: Wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

69. dotyczy SIWZ 

Producenci asortymentu medycznego ustalają wymogi odnośnie przewożenia produkowanych 

przez nich wyrobów w odpowiednich temperaturach oraz przy określonej wilgotności. W związku z 

tym czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się 

odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które 

umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do stawianych przez producentów wymogów? 

W załączeniu przykładowe wytyczne jednego z największych  producentów przyrządów 

infuzyjnych, przedłużaczy do pomp, strzykawek na terenie Polski.  

Odp. Zamawiającego: Wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

70. dotyczy SIWZ 
Czy Zamawiający wymaga aby dostawca zamówionego towaru pomagał przy jego rozładunku w 

miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności 

towaru z zamówieniem? 

Odp. Zamawiającego: Wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

71. dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru były wykonywane środkami transportu 

Wykonawców beż udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność 

należycie wykonanej dostawy oraz że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami 

medycznymi 

Odp. Zamawiającego: Wymagania zgodnie z SIWZ. 
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72. dotyczy SIWZ 
Czy Zamawiający wymaga aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami 

medycznymi? Takie rozwiązanie da  Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które 

będą służyć przy leczeniu ludzi nie były przewożone np. z oponami lub innymi produktami 

niemedycznymi 

Odp. Zamawiającego: Wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

73. Zadanie nr 1 poz. 2 
Czy Zamawiający poda do jakiej pompy (producent i typ) mają być używane aparatu oferowane w tej 
pozycji? 
Odp. Zamawiającego: Aparat standardowy, jako zabezpieczenie dla pacjentów przebywających 

okresowo z własnym wyposażeniem. 

74. Zadanie nr 1 poz. 14 
Czy Zamawiający poda do jakiego ssaka (producent i typ) mają być używane filtry które należy 
zaoferować w tej pozycji? 
Odp. Zamawiającego: Askir i Mevacs 

 
75. Zadanie nr 1 poz. 25 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji kaniule dożylne bezpieczne 20G?  
Odp. Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ. 

 
76. Zadanie nr 1 poz. 51 
Czy Zamawiający wyłączy tą pozycję i utworzy z niej osobny pakiet co umożliwi złożenie większej ilości 
ofert korzystniejszych ekonomicznie dla Zamawiającego? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 

 
77. Zadanie nr 1 poz. 66 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji strzykawki dwuczęściowe 2 – 3 ml x 100szt.?  
Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 

 
78. Zadanie nr 1 poz. 67 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji strzykawki dwuczęściowe 20 – 24 ml x 
100szt.?  
Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 

 
79. Zadanie nr 1 poz. 68 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji strzykawki dwuczęściowe 5 – 6 ml x 100szt.?  
Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 

 
80. Zadanie nr 1 poz. 78 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji utrwalacz do preparatów cytologicznych w 
aerosolu poj. 150ml?  
Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. (zmiana treści SIWZ z dnia 18.04.2016r.) 

 
81. Zadanie nr 1 poz. 84 
Czy Zamawiający wyłączy tą pozycję i utworzy z niej osobny pakiet co umożliwi złożenie większej ilości 
ofert korzystniejszych ekonomicznie dla Zamawiającego? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 

 
82. Zadanie nr 1 poz. 84 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji wziernik ginekologiczny typu Cusco 1 x uż, 
jałowy, rozmiar średni?  
Odp. Zamawiającego: 
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Odp. Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza w/w. (zmiana treści SIWZ z dnia 18.04.2016r.) 
 
83. Zadanie nr 1 poz. 90 
Czy Zamawiający wyłączy tą pozycję i utworzy z niej osobny pakiet co umożliwi złożenie większej ilości 
ofert korzystniejszych ekonomicznie dla Zamawiającego? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ 

 
84. Zadanie nr 3 poz. 18 
Czy Zamawiający wyłączy tą pozycję i utworzy z niej osobny pakiet co umożliwi złożenie większej ilości 
ofert korzystniejszych ekonomicznie dla Zamawiającego? 
Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ 

 

 

85. Dotyczy produktów zamówienia: 

1. Zadanie 2, poz. 2: czy Zamawiający dopuści rękawice o AQL 0,65? 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 

 

86. Zadanie 2, poz. 4: czy Zamawiający odstąpi od zgodności z normami ASTM? 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 

 

Pytanie 87. Dotyczy zapisów umowy: 

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Poza tym, strony mogą wyjątkowo zmienić ceny w przypadku przekraczającej 

3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; 

bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 

opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod 

warunkiem uzgodnienia nowych cen w aneksie do umowy.”?  

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 

144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w 

przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak 

inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, 

będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany cen poza określonymi w SIWZ. 

 

Pytanie 88. 

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy po wyrażeniu „24 godzin” zostało 

dodane  wyrażenie „przypadających w dni robocze, czyli dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem 

dni ustawowo wolnych od pracy”? 

Jeżeli krótki, 24-godzinny termin dostawy miałby obejmować również dni wolne od pracy, 

zwiększałoby to koszty logistyczne związane z obsługą dostaw. Miałoby to niekorzystny dla 

Zamawiającego wpływ na kalkulację ceny oferowanej w przetargu. 

Odp. Zamawiającego: 

Odpowiedź stanowi zmiana treści SIWZ z dnia 18.04.2016r. 
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Pytanie 89. 

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 5 oraz w § 9 ust. 1 lit. c) wzoru umowy zostało dodane 

wyrażenie: „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 

odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków 

odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 90. 

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 6 wzoru umowy wyrażenie „10% wynagrodzenia 

umownego” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości niezrealizowanej części umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 

niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku 

odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna była by niewspółmiernie 

wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać 

wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 

§ 2 Kodeksu cywilnego. 

Odp. Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmianą treści SIWZ z dnia 18.04.2016r. 
 

Pytanie 91. 

5. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 7 wzoru umowy słowa „opóźnienie”, „opóźnienia” 

zostały zastąpione odpowiednio słowami „zwłokę”, zwłoki”? 

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 

Wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez Wykonawcę. Nie ma 

uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności Wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, 

„kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu 

cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” 

Odp. Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 

 

Pytanie 92. 

6. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 7 tiret pierwsze wzoru umowy wyrażenie „0,5%  

wynagrodzenia umownego brutto” zostało zastąpione wyrażeniem „0,5% wartości brutto przedmiotu 

umowy niedostarczonego w terminie”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 7 tiret drugie 

wzoru umowy wyrażenie „0,5% wynagrodzenia umownego brutto” zostało zastąpione wyrażeniem 

„0,5% wartości brutto przedmiotu umowy, którego wad Wykonawca nie usunął w terminie”?  

Sposób obliczenia wysokości kar umownych opisany w § 5 ust. 7 wzoru umowy jest niejasny i 

wymaga doprecyzowania. Uzasadnione jest przy tym aby kara umowna za przekroczeniu terminu 
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dostawy lub terminu usunięcia wad była naliczana od wartości towaru niedostarczonego w terminie / 

wadliwego, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna będzie 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru niedostarczonego w terminie / wadliwego, a 

nawet może przewyższyć te wartości. Taka kara będzie rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 

Kodeksu cywilnego. 

Warto zacytować wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „Izba 

podzieliła stanowisko Odwołującego, że kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna 

być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody. Tymczasem 

zastosowany przez Zamawiającego mechanizm naliczania kar umownych od całej wartości umowy 

mógłby znaleźć zastosowanie także w przypadku zwłoki w dostawie urządzeń o małej wartości, które 

również wchodzą w skład przedmiotu zamówienia. Takie ukształtowanie stosunku prawnego w ocenie 

Izby stanowi nadużycie przyznanego Zamawiającemu prawa podmiotowego. Za uzasadnione należy 

uznać żądanie Odwołującego, aby kary umowne za zwłokę w dostawie poszczególnych urządzeń 

obliczane były w stosunku procentowym nie do wartości całego zamówienia, lecz w stosunku do tego 

elementu zamówienia, z dostawą którego wykonawca popadł w zwłokę.” 

nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.  

Odp. Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmianą treści SIWZ z dnia 18.04.2016r. 
 

Pytanie 93 

7. Czy Zamawiający zgadza się usunąć z § 6 wzoru umowy te postanowienia, które mogłyby mieć 

zastosowanie tylko w przypadku zamówienia na roboty budowlane, a zatem nie mogą mieć 

zastosowania do dostaw będących przedmiotem niniejszego postępowania? 

 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej 

Izby Odwoławczej dotyczące umów.  

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż 

sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę 

nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te 

interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w 

wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w 

wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach. 

 

Odp. Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmianą treści SIWZ z dnia 18.04.2016r. 

 


